

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成25年2月13日

【四半期会計期間】 第77期第3四半期(自平成24年10月1日至平成24年12月31日)

【会社名】 株式会社ヴィア・ホールディングス

【英訳名】 VIA Holdings, Inc.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 大場 典彦

【本店の所在の場所】 東京都文京区関口一丁目43番5号

【電話番号】 03-5155-6801(代表)

【事務連絡者氏名】 財務政策担当取締役 能仁 一朗

【最寄りの連絡場所】 東京都文京区関口一丁目43番5号

【電話番号】 03-5155-6801(代表)

【事務連絡者氏名】 財務政策担当取締役 能仁 一朗

【縦覧に供する場所】 株式会社大阪証券取引所
(大阪市中央区北浜一丁目8番16号)

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

回次		第76期 第3四半期 連結累計期間	第77期 第3四半期 連結累計期間	第76期
会計期間		自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日	自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日	自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日
売上高	(百万円)	22,791	21,351	29,767
経常利益	(百万円)	1,000	967	1,096
四半期純利益 又は当期純損失()	(百万円)	865	417	1,539
四半期包括利益又は包括利益	(百万円)	822	349	1,555
純資産額	(百万円)	5,717	3,633	3,340
総資産額	(百万円)	25,997	21,594	23,531
1株当たり四半期純利益金額 又は1株当たり当期純損失金額()	(円)	35.57	17.16	63.33
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益金額	(円)			
自己資本比率	(%)	22.0	16.8	14.2
営業活動による キャッシュ・フロー	(百万円)	2,191	1,660	2,580
投資活動による キャッシュ・フロー	(百万円)	523	526	444
財務活動による キャッシュ・フロー	(百万円)	738	2,184	566
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高	(百万円)	4,010	3,098	4,148

回次		第76期 第3四半期 連結会計期間	第77期 第3四半期 連結会計期間
会計期間		自 平成23年10月1日 至 平成23年12月31日	自 平成24年10月1日 至 平成24年12月31日
1株当たり四半期純利益金額	(円)	12.29	4.47

(注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。

3. 第76期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、1株当たり当期純損失であり、また、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

4. 第76期第3四半期及び第77期第3四半期の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 【事業の内容】

当第3四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)において営まれている事業の内容について、重要な変更はありません。

また、主要な関係会社についても異動はありません。

第2 【事業の状況】

1 【事業等のリスク】

当第3四半期連結累計期間において、当四半期報告書に記載した事業の状況、経理の状況等に関する事項のうち、投資者の判断に重要な影響を及ぼす可能性のある事項の発生又は前事業年度の有価証券報告書に記載した「事業等のリスク」についての重要な変更はありません。

2 【経営上の重要な契約等】

当第3四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

3 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

(1) 業績の状況

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、消費税を始めとする税負担の増加傾向に伴う消費マインドの低下、世界経済の不安定感に伴う円高の長期化などから、先行きが不透明な状況が続きましたが、昨年12月の政権交代を契機として円安と株価の上昇トレンドへ転換し、企業業績への好影響が期待される状況となってきました。当社の中核事業である外食業界においては、長引くデフレ経済下において低価格志向のなか、激しい競争状態が続き、厳しい経営環境となりました。

こうした厳しい状況にありながらも、中期的な成長と拡大に向け「既存事業のバリューアップによる基礎収益力の向上」「本部機能の集中化による価値競争力の向上」「内部統制の推進によるマネジメント力の向上」の3つを基本戦略とし、景気低迷期における収益体質の強化をさらに進めております。

これらの結果、当第3四半期連結累計期間の当社グループの売上高は21,351百万円（前年同四半期比6.3%減）、営業利益は1,200百万円（同1.0%減）、経常利益は967百万円（同3.3%減）、四半期純利益は417百万円（同51.8%減）となりました。なお、前年同四半期には持分変動利益（特別利益）588百万円が含まれております。

セグメントの業績は以下のとおりです。

当第3四半期連結累計期間における外食サービス事業においては、食の安全・安心を第一に置きつつ、継続的なQSCA向上への取り組みや、リニューアル等による既存店舗の付加価値向上を進めてまいりました。また、大型居酒屋業態においては、宴会プランの充実を図るほか、お昼の宴会プランを設定するなど、顧客の利用動機を高め、店舗あたりの売上確保を進めてまいりました。一方で光熱費の上昇や食材価格の高騰によるコストアップを吸収するため、ワークスケジュール管理をはじめとする店舗マネジメントの精度向上に努めてまいりました。

その結果、売上高は19,014百万円（前年同四半期比7.1%減）となりましたが、営業利益は1,364百万円（同7.1%増）となりました。なお、前年同四半期の実績には、平成23年5月に連結除外となった(株)NBKの実績が含まれております。

当第3四半期連結累計期間における印刷流通事業については、業界を取り巻く経営環境は依然として厳しいものの、内製化率の向上や、電子書籍等のデジタル分野の受注拡大に積極的に取り組んだことで、大きく収益体質の改善が進みました。その結果、売上高は2,337百万円（前年同四半期比0.1%増）、営業利益は178百万円（同294.1%増）となりました。

(2) 財政状態の分析

当第3四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ1,937百万円減少し、21,594百万円となりました。これは、有形固定資産が215百万円減少したこと、敷金及び保証金が125百万円減少したこと、現金及び預金が1,050百万円減少したこと等によるものであります。

一方、負債の部では、借入金が1,834百万円減少したこと、割賦未払金が157百万円減少したこと、店舗閉鎖損失引当金が65百万円減少したこと等により、負債合計は前連結会計年度末に比べ2,230百万円減少し、17,960百万円となりました。

純資産の部は、資本剰余金が剰余金の配当により60百万円減少したこと、四半期純利益により利益剰余金が417百万円増加したこと等により、純資産合計は前連結会計年度末に比べ293百万円増加し、3,633百万円となりました。

この結果、自己資本比率は前連結会計年度末に比べ2.6ポイント上がり16.8%となり、1株当たり純資産は50円73銭となりました。

(3) キャッシュ・フローの状況分析

当第3四半期連結累計期間末における現金及び現金同等物（以下、「資金」という。）は、営業活動による資金収入1,660百万円（前年同四半期比24.2%減）、投資活動による資金支出526百万円（同1,049百万円増）、財務活動による資金支出2,184百万円（同2,923百万円増）により、前連結会計年度末に比べ1,050百万円減少し3,098百万円となりました。

なお、前年同四半期の財務活動には、平成23年9月に発行したA種優先株式2,400百万円の資金収入が含まれております。

当第3四半期連結累計期間に係る区分ごとのキャッシュ・フローの状況は以下のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

当第3四半期連結累計期間における営業活動による資金の増加は、税金等調整前四半期純利益が882百万円、減価償却費868百万円、のれん償却費155百万円、減損損失24百万円等により1,660百万円の資金収入となりました。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

当第3四半期連結累計期間における投資活動による資金の減少は、既存店のリニューアルや新規出店等に伴う固定資産の取得による支出576百万円、敷金・保証金の支払51百万円等により、526百万円の資金支出となりました。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

当第3四半期連結累計期間における財務活動による資金の減少は、長期借入金の返済による支出1,834百万円、長期末払金の返済による支出157百万円等により、2,184百万円の資金支出となりました。

第3 【提出会社の状況】

1 【株式等の状況】

(1) 【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	80,000,000
A種優先株式	2,400
計	80,000,000

(注) 当社の発行可能株式総数は80,000,000株であり、普通株式の発行可能種類株式総数及びA種優先株式の発行可能種類株式総数の合計数とは異なります。

【発行済株式】

種類	第3四半期会計期間 末現在発行数(株) (平成24年12月31日)	提出日現在 発行数(株) (平成25年2月13日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	24,324,700	24,324,700	大阪証券取引所 JASDAQ (スタンダード)	単元株式数は100株であります。
A種優先株式	2,400	2,400	非上場	(注)
計	24,327,100	24,327,100		

(注) A種優先株式の内容は次のとおりであります。

(1) 単元株式数は1株であります。

(2) 議決権

A種優先株式は資金調達及び株式の希薄化を防ぐことを目的として発行しており、A種優先株式を有する株主(以下「A種優先株主」という。)は、株主総会において議決権を有しない。

(3) 譲渡制限

譲渡によるA種優先株式の取得については、当会社取締役会の承認を要する。

(4) 剰余金の配当

優先配当金

当社は、事業年度の末日を基準日として剰余金の配当を行うときは、当該基準日の最終の株主名簿に記載されたA種優先株主又はA種優先株式の登録株式質権者(以下「A種優先登録株式質権者」という。)に対し、普通株式を有する株主(以下「普通株主」という。)又は普通株式の登録株式質権者(以下「普通登録株式質権者」という。)に先立ち、A種優先株式1株につき50,000円(但し、平成24年3月31日を基準日として剰余金の配当を行うときは25,000円とする。以下「A種優先配当金」という。)を支払う。

累積条項

ある事業年度においてA種優先株主又はA種優先登録株式質権者に対して支払う1株あたりの剰余金の配当の額が、A種優先配当金の額に達しないときは、その不足額は翌事業年度以降に累積する。累積した不足額(以下「A種優先累積未払配当金」という。)については、当該翌事業年度以降、A種優先配当金及び普通株主又は普通登録株式質権者に対する剰余金の配当に先立ち、A種優先株主又はA種優先登録株式質権者に対して支払う。

非参加条項

A種優先株主又はA種優先登録株式質権者に対しては、A種優先配当金を超えて配当は行わない。但し、当会社が行う吸収分割手続の中で行われる会社法第758条第8号口若しくは同法第760条第7号口に掲げる剰余金の配当又は当会社が行う新設分割手続の中で行われる同法第763条第12号口若しくは同法第765条第1項第8号口に掲げる剰余金の配当についてはこの限りではない。

(5) 残余財産の分配

残余財産の分配額

当社は、残余財産の分配をするときは、A種優先株主又はA種優先登録株式質権者に対して、普通株主又は普通登録株式質権者に先立ち、A種優先株式1株につき、1,000,000円及びA種優先累積未払配当金相当額の合計額を支払う。

非参加条項

A種優先株主又はA種優先登録株式質権者に対しては、上記のほか、残余財産の分配は行わない。

(6) 金銭を対価とする取得請求権（償還請求権）

A種優先株主は、平成26年9月30日以降、毎年10月1日（但し、10月1日が営業日でない場合は、翌営業日とする。以下「償還請求日」という。）に、法令上可能な範囲で、かつ下記に定める上限の範囲内において、当会社に対して、金銭の交付と引換えに、その有するA種優先株式の全部又は一部を取得することを請求（以下「償還請求」という。）することができるものとし、当会社はA種優先株主が償還請求をしたA種優先株式を取得するのと引換えに、下記に定める額（以下「任意償還価額」という。）の金銭を、当該A種優先株主に対して交付するものとする。なお、下記に定める上限を超えて償還請求が行われた場合、取得すべきA種優先株式は、各A種優先株主が償還請求をしたA種優先株式の数に応じた按分比例の方法による。

取得株式数の上限

A種優先株主は、各償還請求日において、A種優先株式800株を上限として、償還請求をすることができる。但し、ある償還請求日において当会社が取得したA種優先株式の数が、かかる上限の数に達しないときは、その不足分は次回以降の償還請求日に累積する。

任意償還価額

任意償還価額は、A種優先株式1株につき、1,000,000円及びA種優先累積未払配当金相当額の合計額とする。

(7) 金銭を対価とする取得条項（償還条項）

当社は、平成26年9月30日以降いつでも、当会社取締役会が別に定める日が到来することをもって、法令上可能な範囲で、金銭の交付と引換えに、A種優先株式の全部又は一部を取得することができる。この場合、当会社は、かかるA種優先株式を取得するのと引換えに、A種優先株式1株につき1,000,000円及びA種優先未払累積配当金相当額の合計額の金銭をA種優先株主に交付するものとする。なお、複数のA種優先株主からA種優先株式の一部を取得する場合は、按分比例の方法により決定する。

(8) 株式の分割又は併合等

当社は、A種優先株式について、株式の分割又は株式の併合は行わない。

当社は、A種優先株主には、募集株式又は募集新株予約権の割当てを受ける権利を与えず、また株式又は新株予約権の無償割当てを行わない。

(9) 会社法第322条第2項に規定する定款の定めの有無

会社法第322条第2項に規定する定款の定めはありません。

(2) 【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (百万円)	資本金残高 (百万円)	資本準備金 増減額 (百万円)	資本準備金 残高 (百万円)
平成24年12月31日		24,327,100		2,767		2,007

(6) 【大株主の状況】

当四半期会計期間は第3四半期会計期間であるため、記載事項はありません。

(7) 【議決権の状況】

【発行済株式】

平成24年12月31日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	A種優先株式 2,400		A種優先株式の内容は、「1株式等の状況」の「(1)株式の総数等」の「発行済株式」の注記に記載されております。
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 2,400		
完全議決権株式(その他)	普通株式 24,321,200	243,212	
単元未満株式	普通株式 1,100		1単元(100株)未満の株式
発行済株式総数	24,327,100		
総株主の議決権		243,212	

(注) 「完全議決権株式(その他)」欄の普通株式には、証券保管振替機構名義の株式が2,500株含まれております。また、「議決権の数」欄には、同機構名義の完全議決権株式に係る議決権の数25個が含まれております。

【自己株式等】

平成24年12月31日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
(自己保有株式) 株式会社ヴィア・ホール ディングス	東京都文京区関口1丁目 43番5号	2,400		2,400	0.01
計		2,400		2,400	0.01

2 【役員の状況】

該当事項はありません。

第4 【経理の状況】

1．四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第64号。以下「四半期連結財務諸表規則」という。)に基づいて作成しております。

なお、四半期連結財務諸表規則第5条の2第3項により、四半期連結キャッシュ・フロー計算書を作成しております。

2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第3四半期連結会計期間(平成24年10月1日から平成24年12月31日まで)及び第3四半期連結累計期間(平成24年4月1日から平成24年12月31日まで)に係る四半期連結財務諸表について、御成門公認会計士共同事務所の公認会計士佐藤昌俊氏及び十川稔氏による四半期レビューを受けております。

1【四半期連結財務諸表】

(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,148	3,098
受取手形及び売掛金	2, 3 1,081	2 1,133
商品及び製品	36	40
仕掛品	54	65
原材料及び貯蔵品	184	197
繰延税金資産	89	78
その他	505	391
貸倒引当金	42	21
流動資産合計	6,057	4,984
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	6,457	6,466
機械装置及び運搬具（純額）	445	460
工具、器具及び備品（純額）	506	437
リース資産（純額）	369	280
土地	1,746	1,746
建設仮勘定	80	0
有形固定資産合計	9,607	9,392
無形固定資産		
のれん	2,151	2,020
その他	408	338
無形固定資産合計	2,559	2,359
投資その他の資産		
投資有価証券	969	907
長期貸付金	21	18
敷金及び保証金	3,178	3,052
繰延税金資産	1,073	829
その他	53	75
貸倒引当金	4	36
投資その他の資産合計	5,291	4,846
固定資産合計	17,459	16,598
繰延資産	15	11
資産合計	23,531	21,594

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3 2,023	3 2,078
短期借入金	1,988	1,721
未払金	495	504
未払費用	685	722
未払法人税等	78	238
賞与引当金	220	108
店舗閉鎖損失引当金	113	47
その他	602	486
流動負債合計	6,205	5,907
固定負債		
長期借入金	12,895	11,326
その他	1,090	725
固定負債合計	13,985	12,052
負債合計	20,190	17,960
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,765	2,767
資本剰余金	5,045	4,987
利益剰余金	4,325	3,908
自己株式	1	1
株主資本合計	3,483	3,844
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	126	198
繰延ヘッジ損益	16	12
その他の包括利益累計額合計	142	210
純資産合計	3,340	3,633
負債純資産合計	23,531	21,594

(2)【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

【四半期連結損益計算書】

【第3四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)
売上高	22,791	21,351
売上原価	8,118	7,657
売上総利益	14,672	13,693
販売費及び一般管理費	13,459	12,493
営業利益	1,213	1,200
営業外収益		
受取利息及び配当金	23	17
その他	73	62
営業外収益合計	97	79
営業外費用		
支払利息	299	257
その他	10	55
営業外費用合計	309	312
経常利益	1,000	967
特別利益		
固定資産売却益	9	-
投資有価証券売却益	20	-
持分変動利益	588	-
その他	4	4
特別利益合計	622	4
特別損失		
固定資産除却損	3	53
減損損失	387	24
店舗閉鎖損失引当金繰入額	75	7
借入契約変更に伴う一時費用	172	-
その他	12	4
特別損失合計	652	90
税金等調整前四半期純利益	970	882
法人税、住民税及び事業税	68	223
法人税等調整額	36	241
法人税等合計	105	464
少数株主損益調整前四半期純利益	865	417
四半期純利益	865	417

【四半期連結包括利益計算書】
【第3四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	865	417
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	23	72
繰延ヘッジ損益	19	4
その他の包括利益合計	42	67
四半期包括利益	822	349
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	822	349
少数株主に係る四半期包括利益	-	-

(3)【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	970	882
減価償却費	955	868
のれん償却額	194	155
繰延資産償却額	-	5
減損損失	387	24
貸倒引当金の増減額（は減少）	1	10
賞与引当金の増減額（は減少）	14	111
店舗閉鎖損失引当金の増減額（は減少）	119	65
新株予約権発行に伴うみなし人件費	2	4
受取利息及び受取配当金	23	17
支払利息	299	257
持分変動損益（は益）	588	-
投資有価証券売却及び評価損益（は益）	20	-
固定資産除売却損益（は益）	6	53
売上債権の増減額（は増加）	252	80
たな卸資産の増減額（は増加）	10	28
その他の流動資産の増減額（は増加）	39	89
仕入債務の増減額（は減少）	559	55
未払消費税等の増減額（は減少）	67	16
その他の流動負債の増減額（は減少）	221	80
その他	74	109
小計	2,509	2,058
利息及び配当金の受取額	23	17
利息の支払額	323	283
法人税等の支払額	17	131
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,191	1,660
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	208	576
有形固定資産の売却による収入	9	-
無形固定資産の取得による支出	11	57
投資有価証券の取得による支出	0	0
子会社株式の売却による収入	2 100	-
短期貸付金の増減額（は増加）	118	0
長期貸付けによる支出	6	-
長期貸付金の回収による収入	3	3
長期未収入金の増減額（は増加）	3	3
敷金及び保証金の差入による支出	23	51
敷金及び保証金の回収による収入	474	158
預り保証金の返還による支出	7	1
預り保証金の受入による収入	4	-
その他	66	3
投資活動によるキャッシュ・フロー	523	526

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額（は減少）	410	-
長期借入金の返済による支出	846	1,834
長期未払金の返済による支出	253	157
リース債務の返済による支出	110	128
社債の償還による支出	40	-
株式の発行による収入	2,400	0
配当金の支払額	0	63
財務活動によるキャッシュ・フロー	738	2,184
現金及び現金同等物の増減額（は減少）	3,453	1,050
現金及び現金同等物の期首残高	805	4,148
連結除外に伴う現金及び現金同等物の減少額	2 249	-
現金及び現金同等物の四半期末残高	1 4,010	1 3,098

【継続企業の前提に関する事項】

該当事項はありません。

【連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更】

該当事項はありません。

【会計方針の変更等】

該当事項はありません。

【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
<p>1. 偶発債務 連結会社以外の会社の連帯債務保証義務は次のとおりです。 8 店舗に関する賃貸借契約上の賃借人債務の連帯保証額 月額賃料 19百万円 5 店舗の転貸保証金の預託に関する保証 預託金総額 487百万円 リース会社に対する保証 リース残額 121百万円</p> <p>2. 受取手形割引高は、130百万円であります。</p> <p>3. 連結会計年度末日満期手形の会計処理については、手形交換日をもって決済処理しております。 なお、当連結会計年度末日が金融機関の休日であったため、次の満期手形が連結会計年度末日残高に含まれております。 受取手形 3百万円 支払手形 93百万円</p>	<p>1. 偶発債務 連結会社以外の会社の連帯債務保証義務は次のとおりです。 6 店舗に関する賃貸借契約上の賃借人債務の連帯保証額 月額賃料 14百万円 5 店舗の転貸保証金の預託に関する保証 預託金総額 487百万円 リース会社に対する保証 リース残額 86百万円</p> <p>2. 受取手形割引高は、75百万円であります。</p> <p>3. 四半期連結会計期間末日満期手形の会計処理については、手形交換日をもって決済処理しております。 なお、当第3四半期連結会計期間末日が金融機関の休日であったため、次の四半期連結会計期間末日満期手形が第3四半期連結会計期間末日残高に含まれております。 支払手形 76百万円</p>

(四半期連結損益計算書関係)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

前第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)																																
<p>1. 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成23年12月31日現在)</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">現金及び預金勘定</td> <td style="text-align: right;">4,010百万円</td> </tr> <tr> <td>預入期間が3ヶ月を超える定期預金</td> <td style="text-align: right;">百万円</td> </tr> <tr> <td style="border-top: 1px solid black;">現金及び現金同等物</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">4,010百万円</td> </tr> </table> <p>2. 株式の売却により連結子会社でなくなった会社の資産及び負債の主な内訳</p> <p>株式の全部売却により株式会社NBKが連結子会社でなくなったことに伴い連結除外した資産及び負債の内訳並びに株式売却価額と売却による支出は次のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">流動資産</td> <td style="text-align: right;">584百万円</td> </tr> <tr> <td>固定資産</td> <td style="text-align: right;">2,754百万円</td> </tr> <tr> <td>流動負債</td> <td style="text-align: right;">1,080百万円</td> </tr> <tr> <td>固定負債</td> <td style="text-align: right;">367百万円</td> </tr> <tr> <td>少数株主持分</td> <td style="text-align: right;">2,400百万円</td> </tr> <tr> <td>連結子会社減少による持分変動利益</td> <td style="text-align: right;">588百万円</td> </tr> <tr> <td>株式売却益</td> <td style="text-align: right;">20百万円</td> </tr> <tr> <td>株式の売却価額</td> <td style="text-align: right;">100百万円</td> </tr> <tr> <td>現金及び現金同等物</td> <td style="text-align: right;">249百万円</td> </tr> <tr> <td>差引：売却による支出</td> <td style="text-align: right;">149百万円</td> </tr> </table>	現金及び預金勘定	4,010百万円	預入期間が3ヶ月を超える定期預金	百万円	現金及び現金同等物	4,010百万円	流動資産	584百万円	固定資産	2,754百万円	流動負債	1,080百万円	固定負債	367百万円	少数株主持分	2,400百万円	連結子会社減少による持分変動利益	588百万円	株式売却益	20百万円	株式の売却価額	100百万円	現金及び現金同等物	249百万円	差引：売却による支出	149百万円	<p>1. 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成24年12月31日現在)</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">現金及び預金勘定</td> <td style="text-align: right;">3,098百万円</td> </tr> <tr> <td>預入期間が3ヶ月を超える定期預金</td> <td style="text-align: right;">百万円</td> </tr> <tr> <td style="border-top: 1px solid black;">現金及び現金同等物</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">3,098百万円</td> </tr> </table>	現金及び預金勘定	3,098百万円	預入期間が3ヶ月を超える定期預金	百万円	現金及び現金同等物	3,098百万円
現金及び預金勘定	4,010百万円																																
預入期間が3ヶ月を超える定期預金	百万円																																
現金及び現金同等物	4,010百万円																																
流動資産	584百万円																																
固定資産	2,754百万円																																
流動負債	1,080百万円																																
固定負債	367百万円																																
少数株主持分	2,400百万円																																
連結子会社減少による持分変動利益	588百万円																																
株式売却益	20百万円																																
株式の売却価額	100百万円																																
現金及び現金同等物	249百万円																																
差引：売却による支出	149百万円																																
現金及び預金勘定	3,098百万円																																
預入期間が3ヶ月を超える定期預金	百万円																																
現金及び現金同等物	3,098百万円																																

(株主資本等関係)

前第3四半期連結累計期間(自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)

1. 配当金支払額

該当事項はありません。

2. 基準日が当第3四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第3四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

3. 株主資本の著しい変動

当社は、平成23年9月30日付で、アサヒビール株式会社から2,400百万円の第三者割当増資の払込みを受けたことにより、資本金及び資本準備金の額がそれぞれ1,200百万円増加しましたが、同時にこれら増加額と同額をその他資本剰余金に振り替えました。この結果等により、資本金が1百万円、資本剰余金が2,278百万円増加し、当第3四半期連結会計期間末において、資本金が2,765百万円、資本剰余金が5,045百万円となっております。

当第3四半期連結累計期間(自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成24年6月28日 定時株主総会	A種優先株式	60	25,000	平成24年3月31日	平成24年6月29日	資本剰余金

2. 基準日が当第3四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第3四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

3. 株主資本の著しい変動

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第3四半期連結累計期間(自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他	合計	調整額 (注)1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)2
	外食サービ ス事業	印刷流通事 業	計				
売上高							
外部顧客への売上高	20,457	2,334	22,791		22,791		22,791
セグメント間の内部売上高 又は振替高	48	94	142		142	142	
計	20,505	2,428	22,934		22,934	142	22,791
セグメント利益	1,273	45	1,318		1,318	105	1,213

(注)1. セグメント利益の調整額 105百万円には、セグメント間取引消去817百万円、のれんの償却額 194百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用 728百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない提出会社の管理部門等に係る費用であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

外食サービス事業において、一部の店舗について固定資産簿価の回収が困難であると判断し、387百万円の減損損失を計上しております。

当第3四半期連結累計期間(自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他	合計	調整額 (注)1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)2
	外食サービ ス事業	印刷流通事 業	計				
売上高							
外部顧客への売上高	19,014	2,337	21,351		21,351		21,351
セグメント間の内部売上高 又は振替高	33	143	177		177	177	
計	19,048	2,480	21,528		21,528	177	21,351
セグメント利益	1,364	178	1,542		1,542	342	1,200

(注)1. セグメント利益の調整額 342百万円には、セグメント間取引消去423百万円、のれんの償却額 155百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用 609百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない提出会社の管理部門等に係る費用であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

外食サービス事業において、一部の店舗について固定資産簿価の回収が困難であると判断し、24百万円の減損損失を計上しております。

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)
1株当たり四半期純利益金額	35円57銭	17円16銭
(算定上の基礎)		
四半期純利益金額(百万円)	865	417
普通株主に帰属しない金額(百万円)		
普通株式に係る四半期純利益金額(百万円)	865	417
普通株式の期中平均株式数(千株)	24,317	24,321

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2 【その他】

該当事項はありません。

第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成25年2月13日

株式会社ヴィア・ホールディングス

取締役会 御中

御成門公認会計士共同事務所

公認会計士 佐藤 昌俊 印

公認会計士 十川 稔 印

私たちは、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社ヴィア・ホールディングスの平成24年4月1日から平成25年3月31日までの連結会計年度の第3四半期連結会計期間(平成24年10月1日から平成24年12月31日まで)及び第3四半期連結累計期間(平成24年4月1日から平成24年12月31日まで)に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書、四半期連結キャッシュ・フロー計算書及び注記について四半期レビューを行った。

四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

監査人の責任

私たちの責任は、私たちが実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。私たちは、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

私たちは、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

監査人の結論

私たちが実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社ヴィア・ホールディングス及び連結子会社の平成24年12月31日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第3四半期連結累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

利害関係

会社と私たちとの間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

(注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。

2. 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。